UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNMT-KS Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025
V/v tham gia ý kiến dự thảo quy trình

nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết

của UBND cấp xã.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu.

Căn cứ Quyết định số 3339/QĐ-BNNMT ngày 22 tháng 8 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính

chuẩn hoá, thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực địa chất và khoáng sản

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Theo đó, danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa gồm 37 thủ tục

hành chính; trong đó thuộc thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh là: 35 thủ tục hành

chính; thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã: 02 thủ tục hành chính.

Để có cơ sở tham mưu và trình UBND tỉnh phê duyệt quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã, Sở Nông

nghiệp và Môi trường đã dự thảo quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

và đề nghị UBND các xã, phường và đặc khu cho ý kiến về quy trình giải quyết

thủ tục hành chính (có phụ lục gửi kèm theo).

Văn bản tham gia ý kiến của UBND các xã, phường và đặc khu gửi về Sở

Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 8/9/2025 để tổng hợp, hoàn thiện và

trình UBND tỉnh phê duyệt.

Sở Nông nghiệp và Môi trường rất mong nhận được sự phối hợp của

UBND các xã, phường và đặc khu nhằm hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở NNMT (Đ/c Vương);

- Lưu: VT, KS (Huyền).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐÓC

Võ Minh Vương

		2025-09-03T16:57:36+0700

		2025-09-03T17:26:48+0700

		2025-09-03T17:26:48+0700

		2025-09-03T17:26:48+0700